
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла­
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е  № ^ - к
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области 
«О внесении изменений в Закон Иркут­
ской области «О должностных лицах, 
уполномоченных составлять протоколы 
об отдельных административных пра­
вонарушениях, предусмотренных Ко­
дексом Российской Федерации об ад­
министративных правонарушениях, при 
осуществлении регионального государ­
ственного контроля (надзора), государ­
ственного финансового контроля, а 
также переданных полномочий в обла­
сти федерального государственного 
надзора, муниципального контроля, 
муниципального финансового кон­
троля»

Рассмотрев и обсудив поступившие поправки к проекту закона Ир­
кутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области 
«О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об от­
дельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодек­
сом Российской Федерации об административных правонарушениях, при 
осуществлении регионального государственного контроля (надзора), госу­
дарственного финансового контроля, а также переданных полномочий в 
области федерального государственного надзора, муниципального кон­
троля, муниципального финансового контроля», руководствуясь статьей 69 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона 
Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области 
«О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об от­
дельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодек­
сом Российской Федерации об административных правонарушениях, при 
осуществлении регионального государственного контроля (надзора), госу­
дарственного финансового контроля, а также переданных полномочий в 
области федерального государственного надзора, муниципального кон­
троля, муниципального финансового контроля».



2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О должностных ли­
цах, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административ­
ных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федера­
ции об административных правонарушениях, при осуществлении регио­
нального государственного контроля (надзора), государственного финан­
сового контроля, а также переданных полномочий в области федерального 
государственного надзора, муниципального контроля, муниципального 
финансового контроля» с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять указанный проект закона Иркутской области во 2-м окончатель­
ном чтении и направить Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. 
для обнародования.

Председатель комитета Б.Г. Алексеев


